D s60

RennsteigBus

Gotha - Ohrdruf - Oberhof

VLG

MT

Montag - Freitag
S f s C
(RB) Eisenach abl 4.10 6.46 12.13[13.11 15.11(16.13 20.13| 21.13
(RB/RE) Gotha an| 4.34 7.13 12.34(13.32 15.32(16.34 20.34| 21.34
@ (DB) Erfurt Hbf. ab| 4.30 5.55| 5.55| 7.00 12.11 14.11(15.30(16.11( 17.30 20.11| 21.13
(RE/RB) Gotha an| 4.53 6.16 | 6.16 | 7.20 12.29 14.29(15.50|16.29( 17.50 20.29| 21.33
Gotha Hbf. Steig 1B abl 459 | 559(6.296.29 | 7.30 | 8.05 [10.05[12.05[12.59(13.59(15.05|15.59(16.59(18.05[20.05(21.05| 21.59
Gotha Tierp. 5.03| 6.03|6.33|6.33|7.34|8.09 |10.09]12.09|13.03|14.03|15.09|16.03|17.03|18.09|20.09|21.09| 22.03
Gotha Friedensteink. 5.05| 6.05|6.35|6.35|7.36|8.11(10.11/12.11]|13.05|14.05|15.11|16.05|17.05(18.11|20.11|21.11| 22.05
Schwabhausen 5.10 |2 6.10| 6.40 | 6.40 | 7.41 | 8.16 [10.16(/12.16{13.10{14.10{15.16(16.10[{17.10{18.16|20.16|21.16| 22.10
Hohenkirch. Mittelr. W. 515| 6.15| | [6.45|7.46| | | | [13.15]14.15] | [16.15[17.15] | | [21.21] 22.15
Hohenkirchen | | |6.45]| | | | | | | | | | | | | | |
Herrenhof Hohenkirch Str | | | 6.47 | | [ | [ | [ | [ | [ | [ |
Herrenhof Hauptstr. | | | 6.48 | | | | | | | | | | | | | |
Ohrdruf Westfalenstr. 518 | 6.18| | |6.48|7.49]| | | | |13.18|14.18| | |16.18|17.18| | | |21.24|T22.18
Ohrdruf Am Gehrengr. 519| 6.19| | |6.49|750]| | | | 113.19|14.19] | |16.19|17.19| | | [21.25| 22.19
Ohrd.Herrenh.Landstr. 520 | 6.20|6.50 | 6.50 | 7.51 | | | 113.20|14.20| | |16.20|17.20| | | |21.26] 22.20
Ohrdruf Hermes-Log.-Ztr. | 521 | 6.21|6.51 |6.51|7.52| | | [ 113.21|14.21| | |16.21|17.21| | | [21.27| 22.21
OtrdrufA=Schau=Str: 52516251655 6-557-568-2510:-25112-25113-25114-25115-25116-2517-25118-25120-25124-34—22-25
Ohrdruf Kirche an|[ 527 | 6.27(6.57 | 6.57 | 7.58 | 8.27 [10.27|12.27(13.27|14.27(15.27|16.27[17.27|18.27(20.27(21.33[ D22.27
Ohrdruf Kirche abl 5.30 | 6.30| 6.57 8.01 | 8.30 [10.30{12.3013.30{ 14.30( 15.30( 16.30( 17.30( 18.30(20.30
Ohrdruf Gymnasium | | |7.00 | | | | | | | | | | |
©hrdruf-Suhter-Str- 5-341—6-31 8821834 O3 2SS4 S S-S B 181 268
Ohrdruf Berufsschule 532 | 6.32 8.03 | 8.32 [10.32|12.3213.32| 14.32| 15.32| 16.32| 17.32| 18.32|20.32
Tobiashammer 534 | 6.34 8.05 | 8.34 [10.34|12.34|13.34|14.34|15.34| 16.34| 17.34| 18.34|20.34
Luisenthal Bahnhof 536 | 6.36 8.07 | 8.36 |10.36/|12.3613.36| 14.36|15.36| 16.36| 17.36| 18.36|20.36
Luisenthal Stutzhaus 538 | 6.38 8.09 | 8.38 |10.38|12.38|13.38| 14.38| 15.38| 16.38| 17.38| 18.38|20.38
Luisenthal Hammerbriicke | 5.39 | 6.39 8.10 | 8.39 [10.39|12.39(13.39|14.39(15.39( 16.39( 17.39| 18.39(20.39
Luisenthal Talsperre 540 | 6.40 8.11 | 8.40 [10.40|12.40(13.40|14.40|15.40|16.40| 17.40| 18.40|20.40
Oberhof Wegscheide 5.46 8.46 |10.46|12.46 14.46 16.46 18.46(20.46
Oberhof Busbahnhof  an| 5.54 8.54 110.54]|12.54 14.54 16.54 18.54|20.54
Samstag Sonn- und Feiertag
w w | (RB) Eisenach ab 20.13,

Gotha Hbf. Steig 1B ab| 4.59 | 8.05 (10.05/12.05|12.59|14.05(16.05/18.05/20.05| (RB/RE) Gotha an 20.34
Gotha Tierp. 5.03 | 8.09 |10.09|12.09|13.03(14.09|16.09|18.09|20.09| @B(DB) Erfurt Hbf. ab 20.11
Gotha Friedensteink. 5.05(8.11(10.11/12.11|13.05/14.11({16.11(18.11|20.11| (RE/RB) Gotha an 20.29
Schwabhausen 5.10]8.16 [10.16[12.16{13.10{14.16|16.16/|18.16|20.16| Gotha Hbf. Steig 1B ab| 8.05 [10.05(12.05/|14.05|16.05/18.05[20.05(21.05
Hohenkirch. Mittelr. W. 515| | | | |13.15] | | | | Gotha Tierp. 8.09 |10.09|12.09(14.09(16.09(18.09|20.09/|21.09
Ohrdruf Westfalenstr. 518| | | | |13.18] | | | | | Gotha Friedensteink. 8.1110.11(12.11(14.11|16.11|18.11(20.11[21.11
Ohrdruf Am Gehrengr. 519 | | | [13.19] | | | | | Schwabhausen 8.16 [10.16(12.16|14.16/16.16(18.16|20.16/21.16
Ohrd.Herrenh.Landstr. 520| | | | |13.20] | | | | | Hohenkirch. Mittelr. W. | | | | | | [ [21.21
Ohrdruf Hermes-Log.-Ztr.  [5.21| | | | [13.21] | | | | | Ohrdruf Westfalenstr. | | | | | | | [21.24
OhrdrufA=Schau=Str: 572578725 10725[12:25[13725[14-25[16725[18:25[20725 Ohrdruf Am Gehrengr. | | | | | | | |21.25
Ohrdruf Kirche an| 5.27 | 8.27 |10.27|12.27|13.27|14.27(16.27(18.27(20.27| Ohrd.Herrenh.Landstr. | | | | | | | [21.26
Ohrdruf Kirche ab 8.30[10.30({12.30 14.30|16.30(18.30(20.30| Ohrdruf Hermes-Log.-Ztr. | [ [ [ [ | | [21.27
Ohrdruf-Sthter-Str: 8:31 103411234 T4 3116:31118:3126:31 Ohrdruf-A=Sehat=Str: 8:25110:25[12:25[14-25[16.25[18.25(20.25[2T.31
Ohrdruf Berufsschule 8.32(10.32(12.32 14.32|16.32|18.32|20.32| Onhrdruf Kirche an| 8.27 [10.27[12.27[14.27]16.27[18.27[20.27[21.33
Tobiashammer 8.34110.34({12.34 14.34/|16.34(18.34(20.34| Ohrdruf Kirche ab| 8.30 {10.30[12.30{14.30|16.30|18.30(20.30
Luisenthal Bahnhof 8.36 (10.36(12.36 14.36|16.36|18.36|20.36| Ohrdruf-SuhlerSt 8-34140-3112-3114-3116-3118-3120-31
Luisenthal Stutzhaus 8.3810.38|12.38 14.38|16.38|18.38|20.38| Ohrdruf Berufsschule 8.32 |10.32|12.32|14.32(16.32(18.32(20.32
Luisenthal Hammerbriicke 8.39(10.39(12.39 14.39|16.39|18.39|20.39| Tobiashammer 8.34 (10.34(12.34(14.34|16.34(18.34(20.34
Luisenthal Talsperre 8.40 (10.40(12.40 14.40(16.40|18.40|20.40| Luisenthal Bahnhof 8.36 10.36(12.36/|14.36(16.36(18.36|20.36
Oberhof Wegscheide 8.46 (10.46|12.46 14.46(16.46(18.46 Luisenthal Stutzhaus 8.38 [10.38|12.38|14.3816.38(18.38|20.38
Oberhof Busbahnhof  an 8.54 110.54{12.54 14.54{16.54]|18.54 Luisenthal Hammerbriicke | 8.39 [10.39(12.39(14.39|16.39|18.39|20.39

Luisenthal Talsperre 8.40 |10.40|12.40|14.40(16.40(18.40(20.40

Oberhof Wegscheide 8.46 |10.46|12.46(14.46(16.46(18.46

Oberhof Busbahnhof an| 8.54 110.54|12.54]|14.54]|16.54|18.54

s = an Schultagen f = nicht an Schultagen w = nicht am 24. und 31.12. C = Anschluss von Linie C (21:01Uhr) T = in Ohrdruf Westfalenstr.
Anschluss nach Tambach-Dietharz (Linie 865) a = zum Autohof Umstieg in Schwabhausen Richtung Gotha (Linie 861)
Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie Samstag. In Ohrdruf Kirche bestehen Anschliisse zwischen den Linien 857, 860, 861 und 862.

glltig ab: 07.04.2025; ohne Gewahr
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@ 860 ?)Ere]?;:)?? gl;\?druf-Gotha v; LG MT

Montag - Freitag

Oberhof Busbahnhof ab 6.03 9.03 |11.03|13.03 15.03 17.03]|19.03]20.59

Oberhof Wegscheide 6.11 9.11 |11.11]13.11 15.11 17.11119.11]21.07

Luisenthal Talsperre 5.17 | 6.17 | 6.47 | 8.17 | 9.17 |11.17(13.17(14.17|15.17 17.17119.17121.13

Luisenthal Hammerbriicke 5.18 | 6.18 | 6.48 | 8.18 | 9.18 |11.18(13.18(14.18(|15.18 17.18119.18|21.14

Luisenthal Stutzhaus 5.19|6.19 | 6.49 | 8.19 | 9.19 |11.19(13.19(14.19(15.19 17.19119.19]21.15

Luisenthal Bahnhof 5.21]6.21|6.51|8.21 | 9.21 |11.21(13.21|14.21|15.21 17.21119.21|21.17

Tobiashammer 5.23 1 6.23 | 6.53 | 8.23 | 9.23 |11.23(13.23(14.23|15.23 17.23119.23|21.19

Ohrdruf Berufsschule 5.25|6.25 | 6.55 | 8.25 | 9.25 |11.25(13.25(14.25|15.25 17.25|19.25|21.21

Ohrdruf-Suhler-Str 5-26—-6-26--6-5618-2619-26H-2613-26 1142611526 17-26119-2612122

Ohrdruf Kirche an| 5.27 | 6.27 | 6.57 | 8.27 | 9.27 |11.27[13.27|14.27|15.27 17.27119.27]21.23

Ohrdruf Kirche ab| 5.30 | 6.30 | 7.00 | 8.30 | 9.30 |11.30{13.30|14.30|15.30(16.30|17.30(19.30(21.26(22.20

Ohrdruf Bahnhofstr. 5.32 1 6.32 | 7.02 | 8.32 | 9.32 |11.32(13.32(14.32|15.32(16.32(17.32|19.32(21.28|22.22

Ohrdruf Hermes-Log.-Ztr. | 6.34 | | | | 113.34(14.34| | |16.34(17.34| | |21.30(22.24

Ohrdruf Am Gehrengr. | 6.36 | | | | 113.36(14.36| | |16.36(17.36| | |21.32(22.26

Ohrdruf Westfalenstr. | 6.38 | | | | 113.38(14.38| | |16.38(17.38| | |21.34[22.28

Hohenkirch. Mittelr. W. | 6.42 | | | | 113.42(14.42| | |16.42(17.42| | |21.38(22.32

Schwabhausen 5.4116.47 | 7.11 | 8.41 | 9.41 |11.41(13.47(14.47|15.41(16.47(17.47|19.41(21.43|22.37

Schwabhausen Autohof | | | | | | 113.51| | | | | 119.45|21.47(22.41

Gotha Friedensteink. 5.47 | 6.53 | 7.17 | 8.47 | 9.47 |11.47(13.57(14.53|15.47(16.53(17.53|19.51(21.53|22.47

Gotha Tierp. 5.49 | 6.55 | 7.19 | 8.49 | 9.49 |11.49(13.59(14.55|15.49(16.55(17.55|19.53(21.55|22.49

Gotha Hbf. Steig 5A an| 5.53 [ 6.59 | 7.23 | 8.53 | 9.53 |11.53|14.03|14.59]15.53|16.59|17.59(19.57|21.59(22.53

(RE/RB) Gotha abl 5.59 | 7.14 | 7.33 15.28 17.28

@ (DB) Erfurt Hbf. an| 6.17 | 7.35 | 7.56 15.46 17.46

(RB/RE) Gotha abl 6.17 | 7.21 9.21 14.25(15.21 17.21(18.25

(RB) Eisenach an| 6.40 | 7.44 9.44 14.46|15.44 17.44|18.46

Gotha HuttenstralRe an 22.58

Samstag Sonn- und Feiertag

w w F

Oberhof Busbahnhof ab 9.03111.03]13.03] 15.03|17.03(19.03 Oberhof Busbahnhof ab 9.0311.03[13.03|15.03|17.03(19.03]

Oberhof Wegscheide 9.1111.11[13.11 15.11117.1119.11 Oberhof Wegscheide 9.1111.11[13.11|15.1117.11{19.11

Luisenthal Talsperre 7.1719.17 [11.17]13.17 15.17117.17(19.17| Luisenthal Talsperre 7.1719.17 [11.17113.17[15.17(17.17|19.17

Luisenthal Hammerbriicke 7.1819.18(11.18/13.18] 15.18]17.18(19.18 Luisenthal Hammerbricke |7.18]9.18|11.18/13.18|15.18/17.18]19.18

Luisenthal Stutzhaus 7.1919.19(11.1913.19 15.19/17.1919.19 Luisenthal Stutzhaus 7.1919.19(11.1913.19[15.19(17.19/19.19

Luisenthal Bahnhof 7.2119.21 [11.21]13.21 15.2117.2119.21 Luisenthal Bahnhof 7.2119.21 [11.21)13.21[15.21{17.21|19.21

Tobiashammer 7.2319.23(11.23/13.23 15.23/17.23(19.23 Tobiashammer 7.2319.23 [11.23|13.23[15.23(17.23|19.23

Ohrdruf Berufsschule 7.25|9.25|11.25|13.25) 15.25|17.25|19.25) Ohrdruf Berufsschule 7.25]9.25|11.25|13.25|15.25(17.25(19.25
~Onrdrat Suhier Str- 7-2679.267t126[13:26 15:26117-26{19:26 Ohrdraf-Suhter-Str- 261926 1H-26113-26115-26[126119-26

Ohrdruf Kirche an 7.2719.27 [11.27]13.27 15.27|17.27]19.27| Ohrdruf Kirche an|7.27(9.27 |11.27[13.27|15.27|17.27|19.27|

Ohrdruf Kirche ab(6.30|7.30|9.30(11.30/13.30[14.30]15.30[17.30[{19.30] Ohrdruf Kirche ab(7.30]9.3011.30]13.30]15.30[17.30|19.30[21.34

Ohrdruf Bahnhofstr. 6.32|7.329.32(11.32/13.32[14.32/15.32|17.32(19.32 Ohrdruf Bahnhofstr. 7.3219.32(11.32/13.32[15.32(17.32|19.3221.36

Ohrdruf Hermes-Log.-Ztr.  (6.34| | | | | 114.34 | | | [22.34] Hohenkirch. Mittelr. W. | | | | | | | 21.40

Ohrdruf Am Gehrengr. 6.36( | | | | 14.36 | | | |22.36| Hohenkirchen | | | | | | | [21.42

Ohrdruf Westfalenstr. 6.38| | | | | 14.38 | | | [22.38] Schwabhausen 7.4119.41 (11.4113.41[15.41(17.41|19.41

Hohenkirch. Mittelr. W. 6.42| | | | | [14.42] | | | [22.42| Gotha Friedensteink. 7.4719.47 [11.47113.4715.4717.47|19.47

Schwabhausen 6.47|7.419.41(11.4113.41(14.47|15.41(17.41(19.41|22.47| Gotha Tierp. 7.4919.49 [11.49|13.49[15.49(17.49/19.49

Schwabhausen Autohof | | | | | | | | | [22.51] Gotha Hbf. Steig 5A an|7.53[9.53]11.53]13.53]|15.53]|17.53|19.53

Gotha Friedensteink. 6.53|7.47|9.47 |11.47|13.4714.53|15.47|17.47(19.47|22.57

Gotha Tierp. 6.55|7.49(9.49|11.4913.49(14.55/|15.49(17.49(19.49[22.59

Gotha Hbf. Steig 5A an[6.59]7.53|9.53[11.53]13.53[14.59[15.53]17.53[19.53|23.03

Gotha HuttenstralRe an 23.08

w = nicht am 24. und 31.12. F = weiter nach Finsterbergen (Linie 852)
Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie Samstag. In Ohrdruf Kirche bestehen Anschliisse zwischen den Linien 857, 860, 861 und 862.

gliltig ab: 07.04.2025; ohne Gewahr erstellt: 02.04.2025, 11:32:38
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